agosto de 1992. 

2.- Como sustento fáctico se expuso los siguientes: i) Que estuvo 

vinculado al Municipio de Florencia, Caquetá, en el cargo de ayudante 

de maquina pesada, y con posterioridad, le fue reconocida pensión de 

jubilación (sic) con un valor de DOSCIENTOS UN MIL NOVENTA Y 

CINCO PESOS ($201.095), efectiva a partir del 1° de octubre de 1992, con 

cargo a la Caja de Previsión Social de la entidad territorial, según 

Resolución No. 233 del 30 de septiembre de 1992; ii) Que de 

conformidad con lo regulado en el artículo 143 de la Ley 100 de 1993, y

[...]

como Gerente de la Caja de Previsión Social Municipal y LEIDY 

HURTATIS MARTÍNEZ como Secretaria Ejecutiva de la misma, en 

donde se reconoce y se ordena pagar a favor de ESTEBAN AVILÉS una 

pensión por invalidez mensual equivalente a la suma de doscientos un 

mil noventa y cinco pesos ($201.095). 

También aparece fotocopia del Oficio S.A O.R.H - 0724 del 14 de julio de 

2016 de la Secretaría Administrativa del Municipio de Florencia-

Caquetá, donde se da respuesta a los requerimientos efectuados 

mediante oficio No. 3482 por el Juzgado Segundo laboral del circuito de